Шебалинский сельский Совет народных депутатов
Бийского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е
21 августа  2023 г.                                                                          № 20

с. Шебалино

О внесении изменений и дополнений
в Генеральный план муниципального образования
«Шебалинский сельсовет Бийского района Алтайского края»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Законом Алтайского края от 29.12.2009 г.№120-ЗС "О градостроительной деятельности на территории Алтайского края" и Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЭ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом
муниципального образования Шебалинский сельсовет Бийского района Алтайского края, в целях определения назначения территории муниципального образования Шебалинский сельсовет Бийского района Алтайского края, исходя из социальных, экономических, экологических и иных факторов, для обеспечения устойчивого развития территории, развития
инженерной, транспортной и социальной инфраструктур, обеспечения учета интересов населения по решению Шебалинского сельского Совета народных депутатов Бийского района Алтайского края №37-СНД от 10.12.2019г «О подготовке проекта Генерального плана МО Шебалинский сельсовет Бийского района Алтайского края»,
на основании Постановления Правительства Алтайского края № 268 от 14.07.2023г « Об установлении случаев утверждения проектов генеральных планов, проектов правил землепользования и застройки, проектов планировки территории, проектов межевания территории, проектов предусматривающих внесение изменений в один из указанных утвержденных  документов, без проведения общественных обсуждений и публичных слушаний в 2023году»
Шебалинский сельский Совет народных депутатов
Р Е Ш И Л :
1.Одобрить проект Генерального плана МО «Шебалинский сельсовет Бийского района
Алтайского края», разработанный ООО «Компания Земпроект» (г. Барнаул) в соответствии, с
муниципальным контрактом №729 от 17.11.2022г. на основании Постановления Главы Шебалинского сельсовета № 12 от 01.08.2023г О разработке проекта по внесению локальных изменений в Генеральный план
муниципального образования Шебалинский  сельсовет Бийского района
Алтайского края и утвердить его .
2. Направить принятое решение на регистрацию в Минюст и в прокуратуру Бийского района.

Председатель Шебалинского
Совета народных депутатов   ______________________ С.Н. Косых

Опубликовано согласно Уставу муниципального образования «Шебалинский сельсовет Бийского района Алтайского края» на официальном сайте администрации Шебалинского сельсовета